

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 603]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 29 नवम्बर 2022—अग्रहायण 8, शक 1944

खनिज साधन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 29 नवम्बर 2022

क्र. एफ-19-8-2022-बारह-1.—खान एवं खनिज (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1957 (1957 का 67) की धारा 17क की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा निम्नलिखित सूचीबद्ध क्षेत्रों को, जो कि रॉक फॉस्फेट खनिज के लिये पूर्व में मध्यप्रदेश राज्य खनिज निगम के पक्ष में आरक्षित थे, व्यपगत करती है, अर्थात्:—

जिला - सागर

अनु. क्र.	तहसील	ग्राम	खसरा क्रमांक	वन परिक्षेत्र	वन कक्ष क्रमांक	रकबा (हे.)	अधिसूचना क्रमांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	बण्डा	हीरापुर	-	शाहगढ़	514, 515 एवं 520	31.000	क्र. एफ-19-13-78-बारह, दिनांक 15-02-1979.

जिला - छतरपुर

अनु. क्र.	तहसील	ग्राम	खसरा क्रमांक	वन परिक्षेत्र	वन कक्ष क्रमांक	रकबा (हे.)	अधिसूचना क्रमांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
2	बिजावर	मड़देवरा	-	बक्सवाहा	292	71.000	क्र. एफ-19-13-78-बारह, दिनांक 15-02-1979.

जिला - झाबुआ

अनु. क्र.	तहसील	ग्राम	खसरा क्रमांक	वन परिक्षेत्र	वन कक्ष क्रमांक	रकबा (हे.)	अधिसूचना क्रमांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3	मेघनगर	अमलियामाल	-	थांदला	19	40.000	
4	मेघनगर	खटम्बा	-	थांदला	23 एवं 25	53.000	
5	मेघनगर	कचलदरा	365, 366, 367, 368, 370/1, 370/2, 370/3, 371, 373, 375, 379, 380, 381, 382, 383 एवं 384.	-	-	14.120	क्र. एफ-19-73-74-बारह, दिनांक 10-04-1975

No. F-19-8-2022-XII-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 17A of the Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957 (67 of 1957), the State Government, hereby, lapses the following listed area, which was reserved earlier in favour of Madhya Pradesh State Mining Corporation for rock phosphate mineral, namely:—

District - Sagar

No.	Taluk	Village	Khasra No.	Forest Range	Forest Compartment No.	Area (Hec.)	Notification Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Banda	Hirapur	-	Shahgarh	514, 515 and 520.	31.000	No. F-19-13-78-XII, Dated 15-02-1979.

District - Chhatarpur

No.	Taluk	Village	Khasra No.	Forest Range	Forest Compartment No.	Area (Hec.)	Notification Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
2	Bijawar	Maddevra	-	Bauxwaha	292	71.000	No. F-19-13-78-XII, Dated 15-02-1979.

District - Jhabua

No.	Taluk	Village	Khasra No.	Forest Range	Forest Compartment No.	Area (Hec.)	Notification Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3	Meghnagar	Amaliyamaal	-	Thandla	19	40.000	No. F-19-73-74-XII, Dated 10-4-1975.
4		Khatamba	-	Thandla	23 and 25	53.000	
5		Kachaldara	365, 366, 367, 368, 370/1, 370/2, 370/3, 371, 373, 375, 379, 380, 381, 382, 383 and 384.	-	-	14.120	

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राकेश कुमार श्रीवास्तव, अपर सचिव.